
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года                                                                                          № 33
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 августа 2013 года № 174
«Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных жилых домах,

а также индивидуальных жилых домов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях
регламентации порядка отнесения расходов на содержание и ремонт
индивидуального теплового пункта, являющегося общим имуществом
собственников помещений в многоквартирном жилом доме, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 августа 2013 года № 174 «Об утверждении Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных жилых домах, а также индивидуальных жилых
домов» (САЗ 13-32) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 23 ноября 2018 года № 413 (САЗ 18-48), от 4 февраля 2019 года № 39
(САЗ 19-5), от 15 августа 2019 года № 301 (САЗ 19-31), от 6 декабря 2019 года
№ 425 (САЗ 19-47), от 9 декабря 2020 года № 436 (САЗ 20-50), от 30 августа
2021 года № 284 (САЗ 21-35), от 30 сентября 2021 года № 310 (САЗ 21-39),
от 8 июня 2022 года № 207 (САЗ 22-22), от 22 июля 2022 года № 273
(САЗ 22-28), от 28 октября 2022 года № 401 (САЗ 22-43), от 27 февраля
2023 года № 64 (САЗ 23-9), от 20 апреля 2023 года № 137 (САЗ 23-16),
от 20 июля 2023 года № 232 (САЗ 23-29), от 10 августа 2023 года № 259
(САЗ 23-32), от 31 января 2024 года № 63 (САЗ 24-6), 22 апреля 2024 года
№ 204 (САЗ 24-18), следующее дополнение:



- 2 -

пункт 34-1 Приложения к Постановлению дополнить частями третьей-
пятой следующего содержания:

«В плату за коммунальную услугу по снабжению тепловой энергией
(отопление, подогрев воды, горячее водоснабжение), произведенной
производителем коммунальной услуги, одновременно не являющимся
ресурсоснабжающей организацией, с использованием оборудования, входящего
в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном
жилом доме, не включаются расходы на содержание и ремонт такого
оборудования.

Расходы на содержание и ремонт (в том числе капитальный)
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников
помещений в многоквартирном жилом доме, обеспечивающего оказание
коммунальной услуги, подлежат включению в плату за содержание и ремонт
общего имущества в многоквартирном жилом доме.

Расходы на оплату электрической энергии, потребленной в процессе
эксплуатации оборудования, входящего в состав общего имущества
собственников помещений в многоквартирном жилом доме, обеспечивающего
оказание коммунальной услуги, не включаются в плату за услуги по
снабжению тепловой энергией (отопление, подогрев воды, горячее
водоснабжение), а подлежат включению в плату за электрическую энергию,
потребленную на общедомовые нужды в жилищном фонде».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


